

# 深圳市信维通信股份有限公司

## 2025 年度财务决算报告

### 一、 合并报表范围及审计

#### 1、 2025 年公司合并报表范围

母公司：深圳市信维通信股份有限公司

子公司：公司在全球拥有 26 家子公司，2 家分公司

包括：深圳艾利门特科技有限公司、深圳亚力盛连接器有限公司、伊高得表面处理（深圳）有限责任公司、深圳市信维微电子有限公司、深圳市信维智能装备技术有限公司、深圳市精信同丰通信技术有限公司、信维创科通信技术（北京）有限公司、信维通信（江苏）有限公司、江苏信维智能汽车互联科技有限公司、江苏聚永昶电子科技有限公司、江苏信维感应材料科技有限公司、友维聚合（上海）新材料科技有限公司、信维通信（益阳）有限公司、信维通信日本株式会社、香港信维通信有限公司、维仕科技有限公司、以及香港信维有限公司全资子公司及分公司：Sunway Communication AB（瑞典信维通信有限公司）、Sunway Communication INC（美国信维通信有限公司）、Sunway Communication Korea Co., LTD（韩国信维通信有限公司）、Sunway Communication Vietnam Company Limited（越南信维通信有限公司）、香港商信维通信有限公司台湾分公司、SINGAPORE SUNWAY COMMUNICATION PTE. LTD.（新加坡信维通信有限公司）、SUNWAY COMMUNICATION MEXICO, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE（墨西哥信维通信有限公司）。深圳亚力盛连接器有限公司全资拥有：亚力盛科技（香港）有限公司。信维通信（益阳）有限公司全资拥有：信维电子（安化）有限公司。维仕科技有限公司全资拥有：深圳市维仕声学有限公司、香港声学科技有限公司、维仕科技有限公司深圳分公司。

#### 2、 2025 年度公司合并报表审计：

公司2025年度会计报表已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了天职业字[2026]21074号标准无保留意见的审计报告。

### 二、 报告期主要财务数据和指标

单位：人民币, 万元

指标项目	2025 年	2024 年	本年比上年增减 (%)
------	--------	--------	-------------

营业收入	890,977.98	874,361.06	1.90%
归属于上市公司股东的净利润	70,868.63	66,160.55	7.12%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	64,336.03	53,810.68	19.56%
经营活动产生的现金流量净额	168,929.42	107,590.06	57.01%
基本每股收益（元/股）	0.7441	0.6865	8.39%
稀释每股收益（元/股）	0.7375	0.6865	7.43%
归属于公司所有者的综合收益总额	69,371.65	64,791.71	7.07%

### 三、 财务状况

#### （一）资产

单位：人民币，万元

项目	2025 年 12 月 31 日	比重(%)	2024 年 12 月 31 日	比重(%)	增减幅度(%)
总资产	1,353,951.56	100%	1,337,135.14	100.00%	1.26%
流动资产	613,040.96	45.28%	621,803.07	46.50%	-1.41%
非流动资产	740,910.60	54.72%	715,332.07	53.50%	3.58%

1、 报告期内公司流动资产和非流动资产总额均无重大变化。

#### （二）负债

单位：人民币，万元

项目	2025 年 12 月 31 日	比重(%)	2024 年 12 月 31 日	比重(%)	增减幅度(%)
总负债	560,922.62	100.00%	603,342.07	100.00%	-7.03%
流动负债	412,831.18	73.60%	388,704.94	64.43%	6.21%
非流动负债	148,091.44	26.40%	214,637.13	35.57%	-31.00%

1、 报告期内公司非流动负债同比减少31%，原因如下：

（1）报告期内长期借款期末余额为101,383.15万元，较年初减少33.71%，主要是报告期偿还银行借款所致。

#### （三）股东权益

单位：人民币，万元

项目	2025 年 12 月 31 日	比重(%)	2024 年 12 月 31 日	比重(%)	增减幅度(%)
股东权益合计	793,028.94	100.00%	733,793.07	100.00%	8.07%
股本	96,756.86	12.20%	96,756.86	13.19%	0.00%
资本公积	17,903.74	2.26%	30,102.17	4.10%	-40.52%
减：库存股	17,086.02	2.15%	26,803.82	3.65%	-36.26%

盈余公积	42,024.75	5.30%	39,212.91	5.34%	7.17%
未分配利润	656,071.52	82.73%	592,777.07	80.78%	10.68%
外币报表折算差额	-2,641.91	-0.33%	-1,144.93	-0.16%	-130.75%
少数股东权益			2,892.81	0.39%	-100.00%

报告期内公司股东权益同比增长8.07%。报告期公司资本公积期末17,903.74万元同比减少40.52%，主要是报告期公司员工持股计划完成验资并过户。报告期公司库存股期末17,086.02万元同比减少36.26%，主要是报告期公司员工持股计划完成验资并过户。报告期公司盈利本年利润增加，未分配利润期末656,071.52万元，比年初增长10.68%。少数股东权益期末0.00万元，比年初减少100.00%，主要是报告期收购子公司伊高得表面处理（深圳）有限责任公司少数股东49%股份及收购江苏信维智能汽车互联科技有限公司少数股东24.50%股份所致。

#### 四、经营状况

单位：人民币，万元

项目	2025 年	2024 年	增减幅度 (%)
营业收入	890,977.98	874,361.06	1.90%
营业成本	687,933.81	692,324.75	-0.63%
销售费用	8,955.73	6,813.10	31.45%
管理费用	43,178.49	45,091.05	-4.24%
研发费用	60,621.88	67,665.00	-10.41%
财务费用	8,259.71	-3,056.81	370.21%
营业利润	84,786.83	73,739.33	14.98%
利润总额	85,219.57	72,771.26	17.11%
净利润	70,564.58	65,494.97	7.74%
归属于母公司股东的净利润	70,868.63	66,160.55	7.12%

(1) 2025年营业收入 890,977.98万元，同比增长1.90%，报告期内无重大变化。

(2) 2025年营业成本 687,933.81万元，同比减少-0.63%，报告期内无重大变化。

(3) 销售费用2025年累计发生额为8,955.73万元，同比增长31.45%，主要是报告期人工费用增加所致。

(4) 管理费用2025年累计发生额为 43,178.49万元，同比减少4.24%，报告期内无重大变化。

(5) 研发费用2025年累计发生额为 60,621.88万元，同比减少10.41%，报告期内无重大变化。

(6) 财务费用2025年累计发生额为8,259.71万元，同比增加370.21%，主要是报告期汇率变动所致。

## 五、现金流量情况

单位：人民币，万元

项目	2025 年	2024 年	增减额	增减幅度 (%)
经营活动产生的现金流量净额	168,929.42	107,590.06	61,339.36	57.01%
投资活动产生的现金流量净额	-118,420.09	-107,492.27	-10,927.82	-10.17%
筹资活动产生的现金流量净额	-69,883.72	-43,505.09	-26,378.63	-60.63%
现金及现金等价物净增加额	-18,966.96	-39,631.14	20,664.18	52.14%
年末现金及现金等价物余额	137,413.09	156,380.05	-18,966.96	-12.13%

(1) 本报告期公司经营活动产生的现金流量净额与去年同期相比增加57.01%，主要是本报告期与去年同期相比经营性现金流入增加，即收入规模扩大所对应的销售回款增加所致。

(2) 本报告期公司筹资活动产生的现金流量净额与去年同期相比减少60.63%，主要是本报告期与去年同期相比筹资活动现金流出增加，即偿还银行借款增加所致。

(3) 本报告期公司现金及现金等价物净增加额与去年同期相比增加52.14%，主要是本报告期与去年同期相比经营性现金流入增加，即收入规模扩大所对应的销售回款增加所致。

## 六、公司偿债能力指标

项目	2025 年	2024 年
流动比率	1.48	1.60
速动比率	1.07	1.17
资产负债率	41.43%	45.12%
产权比率	70.73%	82.22%

公司处于快速成长期，经营性现金流健康良好，公司有效地利用债务资金以保证公司扩张需求，但同时合理控制贷款规模，公司偿债能力强。

## 七、盈利能力指标

项目	2025 年	2024 年
----	--------	--------

营业净利率	7.92%	7.49%
加权平均净资产收益率	9.32%	9.15%
总资产报酬率	5.27%	5.04%

报告期内，公司紧扣产业发展趋势，坚定立足自身的技术积淀，一方面夯实消费电子等第一增长曲线，另一方面加速向 AI 终端、商业卫星通信、智能汽车、机器人等新兴赛道拓展，不断拓宽第二增长曲线业务规模。公司持续加大重要战略产品研发投入、优化产品结构，通过逐步淘汰低毛利率产品，扩大高附加值新产品营收占比，稳步提升整体盈利水平，推动经营效率持续增强。

## 八、营运能力指标

项目	2025 年	2024 年
应收账款周转天数	95	90
存货周转天数	73	71
应付账款周转天数	85	79
净运营周期	83	82

报告期内，公司整体经营表现稳健，净运营周期较为稳定，仍维持较好状态（存货周转天数计算不含开发产品）。

2025年度财务决算报告，经董事会审议通过后尚需提交公司股东会批准！

深圳市信维通信股份有限公司  
财务部

二〇二六年四月十七日